HASIL PENELITIAN

A. Gambaran Umum Perusahaan

1. Gambaran Umum Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 Nopember 1991, diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada

27 Syawwal 1412 H atau 1 Mei 1992. Pada tanggal 18 sampai dengan 20

Agustus 1990, terselenggara lokakarya bunga bank dan perbankan di

Cisarua, Bogor, Jawa Barat yang digagas oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dengan tema Masalah Bunga Bank dan Perbankan.
88

Ketua MUI saat itu, Hasan Basri kemudian membawa hasil dari